
  

 
 
 

 

Biřmování – duchovní 

obnova farnosti. 

 
 
Vstoupili jsme do nového školního 

roku. Začátek školního roku je zároveň 

i začátkem roku v životě farnosti. 

Postupně se obnovují pastorační 

aktivity, které byly přerušeny 

prázdninami. V naší farnosti se bude 

tento školní rok nést v duchu přípravy 

na svátost biřmování. Tato svátost je 

potřebná k naplnění křestní milosti. 

Pokřtěného člověka dokonaleji 

spojuje s Církví a obdaruje ho zvláštní 

silou Ducha svatého, aby mohl 

vydávat svědectví Kristu. 

Svátost biřmování se stala pro mnoho 
lidí velmi osobní cestou k upevnění 
víry. A tak příprava na biřmování je 
vnímána jako příprava na život, žitý        
v síle víry v nevěřícím prostředí a jako  

 

 

 

 

přípravu na plné začlenění dospělého 
křesťana do života farního 
společenství, ve kterém je schopen 
přijmout některé úkoly za vlastní. 
Proto chci poprosit Vás, kteří 
přemýšlíte o přijetí svátosti 
biřmování, abyste se přihlásili na faře. 
Je to pozvání i pro Ty, kteří už 
nepatříte mezi mládež a dosud jste 
svátost biřmování nepřijali. Svátost 
biřmování je pro každého z nás 
důležitá a potřebná. 

Příprava na biřmování nemůže být 
jenom záležitostí kněze a jáhnů. Do 
přípravy na biřmování musí být 
zapojeno celé společenství farnosti po 
vzoru apoštolů, kteří ve večeřadle 
setrvávali na modlitbách spolu se 
ženami, s Marií, Ježíšovou matkou a s 
jeho bratry (srov. Sk 1,13-14). 
 
Proto prosme Ducha svatého, aby 
vstoupil do naší farnosti, naplnil nás 
svou milostí, upevnil nás ve víře, 
zapálil v nás oheň své lásky, a tak nás 
obnovil.                                   o. Jano 
 

  FARNÍ ZPRAVODAJ 
  ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV  

 
Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

39 
25.09.2022 



Farní pouť Vambeřice 

 
V sobotu 17.9. se uskutečnila 

plánovaná pouť do Vambeřic. 

Odhodlaní jedinci ve složení manželé 

Ličkovi a pan farář se vydali na pěší 

pouť od Radkova, příjemnou 

procházkou kolem muchomůrkového 

lesa a pole ocúnů až do Vambeřic. 

Počasí jim na cestu přálo, dokonce 

občas i slunce zahřálo naše  poutníky. 

Další část výpravy - 5 veselých a 

statečných dam se shromáždily kolem 

řidiče a vydaly se na pouť na čtyřech 

kolech. A cesta to byla velmi milá, pan 

řidič ukazoval zajímavosti, dámy 

vzpomínaly a cesta velmi příjemně 

ubíhala.  

Ve Vambeřicích se obě skupiny sešly a 

odebraly se do baziliky Panny Marie. 

Nastal čas duchovní části pouti, 

soukromá modlitba a posléze i 

společná modlitba v jedné z bočních 

kaplí. Poté si výprava nadělila osobní 

volno, někteří se vydali na prohlídku 

pohyblivého betlému, někteří zůstali 

v bazilice a někteří propadli volání 

světa a šli prostě na kávu. 

Nakonec se výprava shromáždila, pan 

řidič naložil dámy a pana faráře a  

spokojeně odjeli zpět ke svým 

domovům. Zbytek výpravy došel 

k autu, cestou  jsme zmokli až 

v botách čvachtalo, ale i tak jsme si 

celou dobu říkali, že to za to stálo a že 

(stejně jako babička Boženy Němcové) 

budeme mít o čem vyprávět. 

Na závěr mi dovolte poděkovat-

manželům Ličkovým za nápad a 

organizaci, panu faráři za duchovní 

doprovázení a hlavně oněm veselým a 

příjemným dámám, které vložily do 

nás důvěru a zúčastnily se poutě. 

Bylo to moc milé!  

 

Misijní klubko 
Setkání prvního poprázdninového 

Misijního klubka se neslo v jediném 

duchu: pomodlit se, pak probudit 

šikovné prstíky a pustit se do vyrábění 

na Misijní jarmark, který se bude 

konat v říjnu v kostele v rámci Misijní 

neděle 23.10. 

A co jsme vytvořili? Neprozradíme! 

Přijďte se podívat do našeho 

„obchůdku“ a koupí přispět na 

potřebné v misiích. 

 Za všechny zve Blanka Matysková 

 



Informace z farnosti: 
Sbírka 

Sbírkou na církevní školství se vybralo 

za Trutnov 3.852 Kč, za Poříčí 902 Kč a 

za Žacléř 1.000 Kč. 

Ministrantské výlety  

V termínu 30.9. až 2.10. je pro naše 

ministranty a nové zájemce o tuto 

službu připraven společný víkend v 

Orlických horách. O dva týdny později 

(22. 10.) je pak naplánovaný celodenní 

ministrantský výlet – cíl bude 

upřesněn podle počasí. Podrobnosti 

vám sdělí jáhen Lukáš. 

Pozvánka 

Farnost Bílovice nad Svitavou srdečně 

zve na slavnostní posvěcení 

památníku P. Jana Rybáře SJ, více na 

plakátku na nástěnce. 

Synodální setkání 

Na říjen plánujeme uskutečnit 

avizované setkání farnosti, kde 

budeme společně probírat témata a 

otázky ze synodálních setkání. Pokud 

by chtěl někdo přispět svými podněty 

k přípravě náplně tohoto setkání, 

kontaktujte co nejdříve jáhna Michala. 

Náboženství 

Rozvrh hodin náboženství je: 

1.-3. třída-čtvrtek 16:15-17:00–

vyučující V. Nesvadbová, začíná se 

6.10. 

4.-5. třída-úterý 14:45-15:30–

vyučující o. Jano, začíná se 4.10. 

6.třída-úterý 14:15-15:00-vyučující 

M. Semeráková, začíná se 4.10. 

7.-8.třída-pondělí 15:50-16:35-

vyučující V. Nesvadbová, začíná se 

3.10. 

Kalendáře 

Vzadu na dřevěné pokladničce jsou 

k dispozici kalendáře Biskupství 

královéhradeckého. Příspěvek činí 80 

Kč. 

 

 

Apoštolát modlitby 

na září 2022 
 

Úmysl papeže 

Za zrušení trestu smrti 

Modleme se za to, aby v zákonech 

všech zemí světa byl zrušen trest 

smrti, který poškozuje 

nedotknutelnost a důstojnost osoby. 

 

Národní úmysl 

Za synodní proces 

Modleme se za místní církve 

evropského kontinentu, aby v rámci 

synodního procesu naslouchaly Duchu 

pravdy a pokoje.



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 25. září 2022 do 2. října 2022 

 

 

 
 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel.491 004 922; rkf.trutnov@dihk.czURL:www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú.1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

